в рублях (37 663) (35 356) 16 615 83 611 1 071

(5 837) (2 825) (128) (16 075) (4 902) (29 767)

55 779

в долларах США 3 340 2 235 4 584 (35 546) 773 (24 614)

28 278 (28 449) (60 217) 32 595 109 733 2 117

(33) - (570)

в чешских кронах - (1 377) - - -

- (3 795) 249 (757) (29)в евро (2 012) (1 701) (81) (1)

в казахских тенге 8 238 7 298 2 509 - - 18 045

(1 377)

9 438877 1 033 6 893 635 -

- (868)- - (868) -

32

ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"

Консолидированная информация о принимаемых рисках, процедурах их оценки,

управления рисками и капиталом за 2014 год

3. Управление рисками, корпоративное управление и внутренний

контроль (продолжение)

Анализ чувствительности к изменению процентных ставок

Анализ чувствительности чистой прибыли и капитала к изменению рыночных процентных ставок,

составленный на основе упрощенного сценария 1% сдвига кривых доходности в сторону уменьшения

или увеличения ставок и чистых позиций по процентным активам и обязательствам, действующих по

состоянию на 31 декабря 2014 и на 31 декабря 2013 года, может быть представлен следующим

образом:

Эффект на

чистую прибыль/

капитал

Эффект на

чистую прибыль/

капитал

2014 год 2013 год

млн. рублей млн. рублей

В рублях

1% увеличение ставок (370) (149)

1% уменьшение ставок 370 149

В казахских тенге

В долларах США

1% увеличение ставок 30 39

1% уменьшение ставок (30) (39)

Анализ чувствительности капитала к изменениям справедливой стоимости финансовых активов,

имеющихся в наличии для продажи, в результате изменений процентных ставок на основе

существующих позиций по состоянию на 31 декабря 2014 и на 31 декабря 2013 года и упрощенного

сценария 1% сдвига кривых доходности в сторону уменьшения или увеличения ставок может быть

представлен следующим образом:

1% увеличение ставок 80 10

1% уменьшение ставок (80) (10)

2014 год 2013 год

млн. рублей млн. рублей

1% уменьшение ставок 31 7

Эффект на

капитал

Эффект на

капитал

1% увеличение ставок (31) (7)

33

ООО "Хоум Кредит энд Финанс Банк"

Консолидированная информация о принимаемых рисках, процедурах их оценки,

управления рисками и капиталом за 2014 год

3.
(iii)

Управление рисками, корпоративное управление и внутренний контроль (продолжение)
Валютный риск

У Группы имеются активы и обязательства, выраженные в нескольких иностранных валютах. Валютный риск - это риск изменения справедливой стоимости или

будущих потоков денежных средств по финансовому инструменту вследствие изменения обменных курсов валют.

Валютный риск в основном возникает из-за финансирования деятельности Группы обязательствами, выраженными в иностранной валюте. Производные